
IPAB – OPERA PIA ASILO SAVOIA – VIA MONZA, 2 – 00182 – ROMA –  C.F.: 80023010582 
TEL: 06.70.49.38.24 – FAX: 06.45.68.20.81 – E – MAIL: ipabsavoia@katamail.com – PEC: asilosavoia@pec.it –  

SITO  WEB: www.opsavoia.it 

 
 

 

 

 

 
    OPERA PIA 
ASILO SAVOIA                               
     

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 02 DEL 01/10/2014 

 

 
Oggetto: LAVORI STRAORDINARIA MANUTENZIONE IMMOBILE VIA ISERNIA 4 INT.7. 

 
Premesso che l’Opera Pia Asilo Savoia è un Istituto di Pubblica Assistenza e Beneficenza il cui fine 
istituzionale è quello di prestare assistenza diretta e indiretta a minori e anziani; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.;  
 
Visto il Decreto Presidenziale n. 01 del 15 settembre 2014 con il quale è stato conferito al Funzionario 
Direttivo dell’Area Amministrativa le funzioni di cui all’art. 9 comma 2 lett. B) C) e G) del 
Regolamento Organico dell’Ente approvato in data 31/03/2003; 
 
Considerato che l’Ente è proprietaria dell’unità immobiliare sita in Via Isernia 4 int.7 e che nella 
stessa si sono verificati gravi episodi di infiltrazioni causati dalla rottura improvvisa della colonna di 
scarico condominiale determinando ingenti danni nel locale bagno e nella camera da letto del predetto 
appartamento con conseguente necessità di rifacimento dei detti locali; 
 
Visto che la ditta Santini nel mese di agosto era intervenuta per bloccare il grave danno idraulico 
accertando la necessità di procedere alla sostituzione della colonna di scarico tra il 2° e il 3° piano 
dello stabile; 
 
Considerato, altresì, che appare opportuno procedere al conferimento dell’incarico ad una ditta per lo 
svolgimento di detti lavori; 
 
Visti i preventivi pervenuti da ditte altamente specializzate;  
  
Vista la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 
 
Visto il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 
 
Visto il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare l’esecuzione dei lavori descritti in narrativa alla Ditta Remo Santini con sede in 
Roma – Via di Portonaccio, 83 – 00159 per un importo complessivo di € 3.416,00 Iva 
compresa;  



 

2. Di imputare e conseguentemente impegnare la somma complessiva di € 3.416,00 al Cap. 9 
Art. 2 del Bilancio del presente esercizio finanziario in cui è prevista la necessaria 
disponibilità. 

 

Il  Responsabile del Servizio AA. G. Legali e Personale 

                       F.to: Dott.ssa Benedetta Bultrini 

 


